
N. 37 del Registro delle deliberazioni

PROVINCIA di BENEVENTO

COPIA
DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

Seduta del 18/12/2023

Oggetto: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art. 170, comma 1,

D.Lgs n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati Programma triennale lavori

pubblici, Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto

forniture e servizi e il Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari.

APPROVAZIONE DEFINITIVA.

L'anno duemilaventitré, addì diciotto del mese di dicembre alle ore 12:15 presso la Rocca dei

Rettori - Sala Consiliare, su convocazione del Presidente della Provincia Nino Lombardi, ai sensi dell’art. 4

comma 4 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Provinciale, Protocollo generale n. 29657 del

01/12/2023, ai sensi dell’art. 1, comma 5, della legge 7 aprile 2014, n. 56 e s.m.i., si è riunito, in prima

convocazione, il Consiglio Provinciale di Benevento composto dai seguenti componenti:

Componente Pres. Ass. Componente Pres. Ass.

LOMBARDI NINO Si

RUGGIERO GIUSEPPE ANTONIO Si

BONAVITA RAFFAELE Si

CIERVO ALFONSO Si

CAPUANO ANTONIO Si

DE LONGIS RAFFAELE Si

IANNACE NASCENZIO Si

LAUDANNA ANTONELLO Si

PANUNZIO UMBERTO Si

CATAUDO CLAUDIO Si

DE VIZIO NICOLA Si

Presiede il Presidente della Provincia Nino Lombardi.

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

Effettuato l'appello da parte del SEGRETARIO GENERALE risultano presenti n. 7 componenti ed

assenti n. 4 componenti.

La seduta è valida.



IL CONSIGLIO PROVINCIALE

VISTA l’allegata proposta di deliberazione (Allegato A) concernente: DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2024/2026 e relativi
allegati Programma Triennale Lavori Pubblici, Programmazione del Fabbisogno del Personale, Programma
Triennale acquisto Forniture e Servizi e Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari.
APPROVAZIONE DEFINITIVA.

VISTA la legge 56/2014 art. 1 comma 55;

VISTO il Dlgs.vo 267/2000 e s.m.i.

VISTO il Dlgs.vo 118/2011 e s.m.i.

VISTO il vigente Statuto Provinciale, in particolare l’art. 29 comma 2) lett.e);

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

VISTA la deliberazione del Presidente della Provincia n. 318 del 22.11.2023, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;

VISTA la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti sul Documento Unico diProgrammazione (DUP) 2024-
2026, approvata con Verbale n. 71 del 21.11.2023 (prot. n 28551 del 22.11.2023);

VISTA la deliberazione Consiglio Provinciale n. 31 del 4.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile,
con la quale è stato adottato lo il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 ex art. 1, comma
55, Legge 56/2014;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 4 del 18.12.2023, con la quale è stato espresso,
all’unanimità dei presenti, il parere favorevole sul Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;

VISTA la nota prot. 29657 dell’1.12.2023 con la quale è stato convocato questo Consiglio Provinciale
chiamato ad approvare in via definitiva il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e quello di regolarità contabile espressi ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs.vo 267/2000;

RITENUTO potersi provvedere in merito;

PRESO ATTO degli interventi del Dirigente del Settore Amministrativo Finanziario, del Consigliere Panunzio
e delle conclusioni del Presidente Lombardi come da resoconto verbale Allegato B);

CON VOTAZIONE RESA PER ALZATA DI MANO come risulta dal resoconto verbale Allegato B):

 N. 6 FAVOREVOLI

 N. 1 ASTENUTO (Consigliere RUGGIERO)

Su n. 7 presenti (Presidente e n. 6 Consiglieri) n. 6 votanti e n. 1 astenuto (n. 4 assenti Consiglieri
Bonavita, Cataudo, De Longis e Iannace)

DELIBERA



Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

1) DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
deliberato(Allegato A), come risulta dal resoconto stenografico (Allegato B).

2) DI APPROVARE IN VIA DEFINITIVA il Documento Unico diProgrammazione (DUP) 2024-2026.

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

STANTE l’urgenza a provvedere;

CON VOTAZIONE RESA PER ALZATA DI MANO

 N. 6 FAVOREVOLI

 N. 1 ASTENUTO (Consigliere RUGGIERO)

Su n. 7 presenti (Presidente e n. 6 Consiglieri) n. 6 votanti e n. 1 astenuto (n. 4 assenti Consiglieri
Bonavita, Cataudo, De Longis e Iannace)

DELIBERA

DI DICHIARARE la deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere, ai sensi e per
gli effetti di cui all’art.134, 4° comma del D.Lgs 267/2000.



ALLEGATO RESOCONTO STENOGRAFICO

CONSIGLIO PROVINCIALE 18 DICEMBRE 2023

Aula consiliare – Rocca dei Rettori

Inizio dei lavori h 12:15

Presidente Nino LOMBARDI - Presidente Provincia di Benevento

Dottoressa procediamo all’appello.
Dott.ssaMaria Luisa DOVETTO – Segretario Generale Provincia di

Benevento

Presidente Nino LOMBARDI, presente;

Cons. Raffaele BONAVITA, assente;

Cons. Alfonso CIERVO, presente;

Cons. Antonio CAPUANO, presente;

Cons. Claudio CATAUDO, assente;

Cons. Raffaele DE LONGIS, assente;

Cons. Nicola DE VIZIO, presente;

Cons. Nascenzio IANNACE, assente;

Cons. Antonello LAUDANNA, presente;

Cons. Umberto PANUNZIO, presente;

Cons. Giuseppe Antonio RUGGIERO, presente.

Presidente Nino LOMBARDI

Bene con 7 (sette) presenti e 4 (quattro) assenti, la seduta è ″valida″. Dopo l’adozione

del DUP e dello Schema di Bilancio e la successiva approvazione da parte

dell’Assemblea dei Sindaci, se riteniamo passare direttamente alla votazione o,

qualora vi fossero degli interventi, me lo chiedete..

Dott. Nicola BOCCALONE – Dirigente Settore Amministrativo Finanziario

Presidente, rubo solo un minuto. Perché sento il dovere anch’io di ″ringraziare″ tutti

i funzionari del Settore, ma non solo quelli, perché c'è stata la capacità di fare sintesi

su questo percorso, che è la prima volta che ci porta a questo risultato: io sentivo il

dovere di ringraziare chiaramente in primis i funzionari del Settore e tutti gli altri, i

vertici della Provincia -chiaramente in piena sintonia con la parte politica- che ci

hanno permesso di fare sintesi di questa serie di norme in continua evoluzione.

Perché recuperando quello che Lei diceva prima: è vero, chi cammina da solo,

cammina veloce ma non va lontano; chi cammina in gruppo, va piano, va sano e va

lontano. Detto questo, ci tenevo a sottolineare questa cosa e ringraziare chiaramente

la parte tecnica e la parte politica per la possibilità che si è avuta di mettere in



campo e raggiungere questo risultato che magari, come spesso succede, si apprezza

solo dopo, in maniera postuma, rispetto a quelli che sono i tempi della contingenza.

Scusami e grazie.

Cons. Umberto PANUNZIO

È un traguardo storico.

Presidente Nino LOMBARDI

Faccio miei i ringraziamenti, anche se già prima l'ho già detto in Assemblea dei

Sindaci: è doveroso da parte di tutti noi di questo Consiglio, che celebra l'ultima

seduta (perché giovedì andiamo al rinnovo del Consiglio provinciale) io direi:

approviamo prima gli argomenti e poi, se si vuole fare qualche considerazione

politica, ben venga. Allora io passerei al punto 1: ″Documento Unico di

Programmazione″ il DUP passiamo alla votazione i favorevoli?

Dott.ssaMaria Luisa DOVETTO – Segretario

6 (sei) favorevoli.

Presidente Nino LOMBARDI

Contrari? Nessuno; astenuti?

Dott.ssaMaria Luisa DOVETTO – Segretario

1 (uno) astenuto, il consigliere Ruggiero.

Presidente Nino LOMBARDI

Votiamo anche la immediata esecutività: stessa votazione?

Dott.ssaMaria Luisa DOVETTO – Segretario

6 (sei) favorevoli e 1 (uno) astenuto.



COPIA Deliberazione del Consiglio Provinciale di Benevento n. 37 del 18/12/2023

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente

f.to Nino Lombardi

______________________

Il SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

Il SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

=============================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 18/12/2023

Il SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


